住房和城乡建设部干部学院

中国勘察设计协会
院培〔2024〕24号

关于举办2024年甲级建筑设计单位总建筑师、总工程师培训班的通知

各省级地方勘察设计同业协会、各有关设计单位：

为学习贯彻党的二十大精神，落实全国住房城乡建设工作会议有关部署，加快行业卓越工程师培养，促进住房和城乡建设领域高端专业技术人员能力提升，助力勘察设计行业高质量发展，住房和城乡建设部干部学院与中国勘察设计协会决定于2024年6月联合举办“甲级建筑设计单位总建筑师培训班”“甲级建筑设计单位总工程师培训班”各1期。现将有关事项通知如下：

一、甲级建筑设计单位总建筑师培训班

（一）培训内容

学习贯彻全国住房城乡建设工作会议精神；
勘察设计行业发展形势分析；
公共建筑文化探析与殷墟博物馆新馆建筑设计；
城市更新与历史文化保护；
完整居住社区设计及建设案例分享；
新时代医疗建筑设计高质量发展探索；
绿色建筑本土化多元发展路径；
好房子视角下高品质住宅设计；
数字赋能建筑设计。
（二）培训时间、地点、培训对象
2024年6月16日-6月20日（16日全天报到），在贵阳市培训。培训对象为甲级建筑设计单位总建筑师，或总经理、副总经理。

二、甲级建筑设计单位总工程师培训班

（一）培训内容

学习贯彻全国住房城乡建设工作会议精神；
勘察设计行业发展形势分析；
大跨度建筑结构设计；
结构与土体一体化抗震设计理论及方法；
砌体结构改造加固技术在城市更新中的实践；
推广绿色钢结构 实现可持续发展；
智能建造与建筑工业化协同发展探索与实践；
智能建造与城市建设数字化变革；
智慧建造管理平台在广州“三馆合一”项目的应用；
知识管理与科技创新融合及应用。
（二）培训时间、地点、培训对象
2024年6月23日-6月27日（23日全天报到），在呼和浩特市培训。培训对象为甲级建筑设计单位总工程师或总经理、副总经理。
三、报名方式

（一）请各省级地方勘察设计同业协会按《名额分配表》（附表1）负责组织本地区学员的报名。
（二）请各学员所在单位根据培训的时间安排和对象要求，推荐符合条件的学员，每家企业限报1-2人。
1.参加总建筑师培训的单位请填写《甲级建筑设计单位总建筑师培训班学员推荐信息表》（附表3），并于6月7日上午11:00前将填好并加盖本单位公章的PDF扫描版与WORD版一并提交给属地省级地方勘察设计同业协会；各省级地方勘察设计同业协会于6月8日上午11:00前完成《各地学员汇总表》（附表2）的统计，连同本地区报名学员的《推荐信息表》（PDF扫描与WORD版）一并压缩打包，同时提交到以下两个电子邮箱：zjzspxb@163.com（住房和城乡建设部干部学院）、32480680@qq.com（中国勘察设计协会）。
2.参加总工程师培训的单位请填写《甲级建筑设计单位总工程师培训班学员推荐信息表》（附表4），并于6月13日上午11:00前将填好并加盖本单位公章的PDF扫描版与WORD版一并提交给属地省级地方勘察设计同业协会；各省级地方勘察设计同业协会于6月8日上午11:00前完成《各地学员汇总表》（附表2）的统计，连同本地区报名学员的《推荐信息表》（PDF扫描与WORD版）一并压缩打包，同时提交到以下两个电子邮箱：zgcspxb@163.com（住房和城乡建设部干部学院）、32480680@qq.com（中国勘察设计协会）。
（三）住房和城乡建设部干部学院将会同中国勘察设计协会，对推荐学员名单进行汇总、审核。开班前一周左右，会务组将联系参培学员本人，进行最终的参会确认，并发送《报到通知》告知培训的详细时间、地点。

四、其他事项

（一）培训费、资料费、场地费等由国家级专业技术人员继续教育基地专项经费承担。食宿统一安排，费用自理。

（二）培训结束颁发住房和城乡建设部国家级专业技术人员继续教育基地结业证书。按照人社部相关规定，参加国家级专业技术人员继续教育基地培训学时，可作为专业技术人员考核评价、岗位聘用、职称评审和执业注册的重要依据。

（三）联系人及联系方式：

1.住房和城乡建设部干部学院

部门负责人：袁  鹏18910588086

报名联系人：高铭悦18800116597

姚冬冬13263396562

电  话：010-64928916

网  址：http://www.mayortraining.org/
2.中国勘察设计协会

联系人：张  琪010-88023342

网  址：http://www.chinaeda.org.cn/
住房和城乡建设部干部学院            中国勘察设计协会

2024年5月  日                   2024年5月  日
附表1：

名额分配表

	总建筑师培训班
	总工程师培训班

	地 区
	名额
	单位名称
	地区
	名额
	单位名称

	北京
	3

	北京
	3

	天津
	2

	天津
	2

	河北
	7

	河北
	7

	山西
	4

	山西
	4

	内蒙古
	4

	内蒙古
	4

	辽宁
	3

	辽宁
	3

	吉林
	3

	吉林
	3

	黑龙江
	3

	黑龙江
	3

	上海
	4

	上海
	4

	江苏
	8

	江苏
	8

	浙江
	8

	浙江
	8

	安徽
	8

	安徽
	8

	福建
	6

	福建
	6

	江西
	6

	江西
	6

	山东
	8

	山东
	8

	河南
	8

	河南
	8

	湖北
	8

	湖北
	8

	湖南
	6

	湖南
	6

	广东
	8

	广东
	8

	广西
	5

	广西
	5

	海南
	4

	海南
	4

	重庆
	6

	重庆
	6

	四川
	6

	四川
	6

	贵州
	4

	贵州
	4

	云南
	4

	云南
	4

	陕西
	4

	陕西
	4

	甘肃
	4

	甘肃
	4

	青海
	2

	青海
	2

	宁夏
	2

	宁夏
	2

	新疆
	2

	新疆
	2

	合计
	150
	150

附表2：

各  地  学  员  汇  总  表

（甲级设计单位总      师培训班）

填报单位：

	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	工作单位

（资质等级）
	职务、职称
注册编号
	通讯地址

（邮编）
	办公电话

（传真）
	手机
	电子邮箱
	备注

附表3：

甲级建筑设计单位总建筑师培训班学员推荐信息表

	单位名称
	（单位盖章）

	单位资质

	学员姓名

	性别

	民族

	出生年月

	现任职务

	职称

	注册执业类别

	证书编号

	最终学历

	学位/专业

	手机号

	电子邮箱

	座机号

	快递地址

（邮编）

	个人

工作

履历

	备注

（联系人）

注：本表格电子版可从住房和城乡建设部干部学院官网“培训信息”栏目，以及中国勘察设计协会官网“协会通知”中下载，网址http://www.mayortraining.org/、https://www.chinaeda.org.cn/。

附表4：

甲级建筑设计单位总工程师培训班学员推荐信息表

	单位名称
	（单位盖章）

	单位资质

	学员姓名

	性别

	民族

	出生年月

	现任职务

	职称

	注册执业类别

	证书编号

	最终学历

	学位/专业

	手机号

	电子邮箱

	座机号

	快递地址

（邮编）

	个人

工作

履历

	备注

（联系人）

注：本表格电子版可从住房和城乡建设部干部学院官网“培训信息”栏目，以及中国勘察设计协会官网“协会通知”中下载，网址http://www.mayortraining.org/、https://www.chinaeda.org.cn/。